
Mandaatbesluit heffing en invordering leges bij aanvraag Wadloopverordening 

2023 

De heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar van de provincie Groningen 

  

maken bekend dat zij op 17 juli 2023, team Organisatie Ondersteuning, dossiernummer K43092 het 

volgende besluit hebben genomen: 

  

Mandaatbesluit heffing en invordering leges bij aanvraag Wadloopverordening 2023 

  

Overwegende dat op grond van de Legesverordening provincie Groningen 1993 leges worden geheven 

van degene op wiens aanvraag een in de tarieventabel behorende bij deze verordening, omschreven 

dienst wordt verricht; 

  

Overwegende dat de bevoegdheid leges te heffen als bedoeld in artikel 227a, tweede lid, van de Provin- 

ciewet ingevolge de artikelen 1 t/m 3 Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie 

Groningen 2022 is toegekend aan de domeinleider van Uitvoering en de bevoegdheid leges in te vor- 

deren is toegekend aan de domeinleider van Organisatieondersteuning van de provincie Groningen; 

  

Overwegende dat het uit een oogpunt van efficiency gewenst is aan de heffings- en invorderingsamb- 

tenaar van de provincie Fryslân de bevoegdheid te mandateren tot het heffen en invorderen van leges 

in die gevallen, waarin Gedeputeerde Staten van Fryslân mandaat hebben gekregen om namens Gede- 

puteerde Staten van Groningen te beslissen op aanvragen; 

  

  

Gelet op: 

- Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie Groningen 2022 (prb 2021- 

12630); 

- het Mandaatbesluit wadloopverordening provincie Groningen 2023 (prb 2023-7438). 

  

BESLUITEN: 

  

  

Vast te stellen hetgeen volgt. 

  

Mandaatbesluit heffing en invordering leges Wadloopverordening 2023. 

Artikel 1 Begrippen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Legesverordening: Legesverordening provincie Groningen 1993; 

b. Wadloopverordening: Wadloopverordening 2023; 

c. Heffingsambtenaar: de provincieambtenaar belast met heffing van belasting op grond van artikel 

227a, tweede lid onder b, Provinciewet; 

d. Invorderingsambtenaar: de provincieambtenaar belast met de invordering op grond van artikel 

227a, tweede lid onder c, Provinciewet. 

Artikel 2 Mandaatverlening 
1. De heffings- en invorderingsambtenaar van provincie Fryslân is gemandateerd de leges voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in artikel 4 van de Wadloopverordening, 

artikel 1 van de Legesverordening en Hoofdstuk 2, onderdeel 1 van de bijbehorende tarieventabel 

te heffen en in te vorderen voor zover: 

a. Gedeputeerde Staten van Groningen aan Gedeputeerde Staten van Fryslân mandaat hebben 

verleend tot het beslissen op de betreffende aanvraag; 

b. Voor het in behandeling nemen van de aanvraag leges verschuldigd zijn op grond van de 

Legesverordening. 

2. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet tevens op de ondertekening van de genomen besluiten. 

3. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet niet op de bevoegdheid tot het beslissen op bezwaar- 

schriften als bedoeld in artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Nr. 8653 

PROVINCIAAL BLAD 26 juli 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 8653 26 juli 2023 1 



Artikel 3 Ondermandaat 
1. De gemandateerde kan ter uitoefening van de in artikel 2 gemandateerde bevoegdheden schriftelijk 

ondermandaat verlenen aan onder hem ressorterende leidinggevende functionarissen. 

2. De gemandateerde informeert de mandaatgever periodiek over verleend ondermandaat. 

Artikel 4 Instructies en informatieverplichting 
1. De gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij het te nemen besluit een per- 

soonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

2. De gemandateerde stelt de provincie in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds genomen 

besluiten waarvan hij moet aannemen dat kennisneming door de mandaatgever gewenst is. 

Hiervan is in ieder geval sprake als de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of 

financiële omstandigheden daartoe aanleiding geven. 

3. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inacht- 

neming van artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de geldende beleids- en 

uitvoeringsregels. 

4. De gemandateerde neemt bij de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden instructies 

van mandaatgever in acht. Partijen lichten elkaar over en weer in over de uitvoering van een in- 

structie op een zodanig tijdstip dat de inachtneming of tijdige verdaging van de beslistermijnen 

gewaarborgd wordt. 

5. De gemandateerde informeert de mandaatgever over de uitvoering van de gemandateerde be- 

voegdheden. 

Artikel 5 Ondertekening 
De ondertekening, bedoeld in de artikelen 2, 3, en 4 luidt: 

  

De heffingsambtenaar van de provincie Groningen, 

Voor deze: 

  

de heffingsambtenaar van de provincie Fryslân. 

  

dan wel 

  

De invorderingsambtenaar van de provincie Groningen, 

voor deze: 

  

de invorderingsambtenaar van de provincie Fryslân. 

Artikel 6 Intrekking 
Het Mandaatbesluit heffing en invordering leges bij aanvraag Wadloopverordening provincie Groningen 

2019 wordt ingetrokken. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad en treedt met terugwerkende kracht in werking 

met ingang van 1 juli 2023. 

Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit heffing en invordering leges bij aanvraag Wadloop- 

verordening 2023. 

Groningen, 17 juli 2023 

de heffingsambtenaar van de provincie Groningen, 

R. J. Bosma 

Domeinleider Uitvoering. 

de invorderingsambtenaar van de provincie Groningen, 

E. B. A. Hageman 

Domeinleider Organisatieondersteuning. 

Provinciaal blad 2023 nr. 8653 26 juli 2023 2 


